MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 62/2022-CPV, publicado em 19 de setembro de 2022 Página 1 de 2

Edital N.º 62/2022-CPV Boa Vista-RR, 19 de setembro de 2022.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 036/2022-CPV, resolve:

Art. 1° Divulgar a Relação de Atendimentos Especiais Deferidos, conforme item 5.12 do
Edital n° 036/2022-CPV-CONSOLIDADO, para a aplicação das provas do VESTIBULAR 2023 da
UFRR.

Parágrafo Único: os candidatos que não constam na relação abaixo tiveram seus pedidos
indeferidos.

ORD CANDIDATO(A) ATENDIMENTO ESPECIAL
DEFERIDO

1 ANA VITÓRIA PEREIRA VIEIRA (PSS-
E1) INTÉRPRETE EM LIBRAS.

2 ANDRESSA CRISTINA PIMENTEL DE
BARROS (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

3 ANTONIO FABIAN MORENO (PI) LEDOR E TRANSCRITOR.

4 ANTÔNIO VITOR AMORIM DE
OLIVEIRA (PSS-E1)

LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

5 BÁRBARA BEZERRA BATISTA
SEVERO NOGUEIRA (PI)

PROVA AMPLIADA E TEMPO
ADICIONAL.

6 BIANCA PRAXEDES PEREIRA CAMPOS
(PSS-E1)

LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL.

7 GABRIEL ANGELO HENRIQUE DE
SOUZA (PI)

LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

8 GERFISON CLEITO SILVA RODRIGUES
(PI)

LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

9 GLASTON ADSON OLIVEIRA
TEIXEIRA (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

10 GUILHERME VALLANDRO DE
CARVALHO (E3)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

11 JHONATTA CRISTHIAN ANDRADE
ABREU (PSS-E1)

LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

12 JOSUÉ ALEJANDRO RAMOS AMARAL
(PI)

LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

13 JULIANA HELENA FIGUEIRÊDO DE
OLIVEIRA (PI)

LEDOR E PROVA AMPLIADA, TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

14 KAIKI VICTOR LEAL ARAÚJO (PI) PROVA AMPLIADA.

15 KEYTH FATIMA COSTA TAVARES (PI) TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

16 LEONARDO DE SOUZA CUNHA (PI) TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

17 LEONARDO TELES DE VASCONCELOS LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 62/2022-CPV, publicado em 19 de setembro de 2022 Página 2 de 2

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR

(PI) ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

18 LORRANA MYCHELLA MEDEIROS
GALDINO (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

20 MÁRCIA NABESHIMA (PI) PROVA AMPLIADA.

21 MAYCON AZEVEDO DA SILVA (PI) LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

22 NIJED WILLIAM SEMAAN (PI) TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

23 ROBERTA SALGADO MONTEIRO (PI) FÁCIL ACESSO. TEMPO ADICIONAL
(1 HORA A MAIS).

24 VERÔNICA VANESSA DA SILVA (PI)
FÁCIL ACESSO, LEDOR,
TRANSCRITOR E TEMPO ADICIONAL
(1 HORA A MAIS).

	   Antônio Aparecido Giocondi